



Městská část Praha 20

Úřad městské části Praha 20

Odbor hospodářské správy a investic

Jívanská 635, 193 00 Praha-Horní Počernice, tel: 271 071 611

Vaše značka:

Naše značka:
MCP20 011636/2022/OHSI/Sin

Vyřizuje:
Bc. Martina Siničaková

V Praze dne
18.05.2022

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený

Městská část Praha 20 obdržela dne 12. 5. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 12. 5. 2022 (dále jen „Žádost“), s následujícími dotazy:

- 1) *uvedte prosím konkrétní veřejně přístupné oblasti či místa na území městské části, na kterých lze legálně piknikovat s vlastním přenosným grilem*
- 2) *kteou vyhláškou či právním předpisem je na území městské části regulováno grilování s vlastním přenosným grilem na veřejnosti?*

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme následující:

Městská část Praha 20 vykonává k obecním pozemkům v k. ú. Horní Počernice ve vlastnictví hlavního města Prahy svěřenou správu nemovitostí na základě zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění a Statutu hlavního města Prahy. Obecně závazné vyhlášky vydává Hlavní město Praha.

Rozdělování a udržování otevřeného ohně ve veřejné zeleni upravuje Obecně závazná vyhláška č. 6/2001 Sb.hl.m., o ochraně veřejné zeleně. Hlavní město Praha vede přehled vyhrazených piknikových míst způsobem umožňujícím dálkový přístup. Pokud vlastník veřejné zeleně zveřejní na piknikovém místě bližší podmínky jeho užívání ve formě návštěvního řádu, lze využívat takové piknikové místo jen v souladu s těmito bližšími podmínkami.

Pikniková místa naleznete rovněž na [Portále životního prostředí hlavního města Prahy](https://portalzp.praha.eu/jnp/cz/priroda_krajina_a_zelen/v_praze_za_prirodou/piknikova_mista_v_lesich_a_parcich_sknihou/index.html):
https://portalzp.praha.eu/jnp/cz/priroda_krajina_a_zelen/v_praze_za_prirodou/piknikova_mista_v_lesich_a_parcich_sknihou/index.html

V katastrálním území městské části Prahy 20 takové místo není.

.....
Ing. Zdeněk Vavruška
vedoucí odboru

Bank. spojení: Komerční banka a.s. **č. ú.:** 107-6787610247/0100
IČO: 00240192 **DIČ:** CZ00240192

Datová schránka: seibq29

Telefon: 271 071 611

Web: www.pocernice.cz
Email: urad@pocernice.cz
Fax: 281 920 093